








附件1

2018年第四批学生资助补助经费（高等院校）分配总表
单位：万元

序号 单位名称 中央资金 省级资金 合计
2018年政府支
出分类科目

备注

合计 2940.00 4859.60 7799.60 

一 公办全日制普通高校 1943.50 2785.25 4728.75 

1 海南大学 769.50 1420.90 2190.4 2050205

2 海南师范大学 301.20 445.00 746.2 2050205

3 海南医学院 151.40 350.45 501.85 2050205

4 海南热带海洋学院 221.00 202.60 423.6 2050205

5 琼台师范学院 92.30 86.95 179.25 2050205

6 海南经贸职业技术学院 86.90 89.45 176.35 2050305

7 海南软件职业技术学院 85.50 73.55 159.05 2050305

8 海南政法职业学院 168.60 51.60 220.2 2050305

9 海南外国语职业学院 62.10 60.85 122.95 2050305

10 海南体育职业技术学院 5.00 3.90 8.9 2050305

二 民办全日制普通高校 996.50 2074.35 3070.85 

1 三亚学院 152.00 535.90 687.9 2050205

省教育厅转拨

2 海口经济学院 409.30 599.65 1008.95 2050205

3 海南职业技术学院 33.40 224.00 257.4 2050305

4 海南工商职业学院 69.80 166.45 236.25 2050305

5 海南科技职业学院 117.90 211.90 329.8 2050305

6 三亚航空旅游职业学院 92.30 171.35 263.65 2050305

7 三亚理工职业学院 73.30 107.00 180.3 2050305

8 三亚城市职业学院 32.30 44.80 77.1 2050305

9 三亚中瑞酒店管理职业学院 13.20 10.30 23.5 2050305

10 海南健康管理职业技术学院 3.00 3.00 6 2050305



附件2

2018年本专科生国家奖学金分配表

单位：人、万元

学校名称
2017-2018学
年全日制在
校生人数

其中:本
科在校生

其中：专
科在校生

本科名额 专科名额

分配名
额合计

已下达中
央资金

本次下达
中央资金

支出经
济分类
科目

备注
本科名额

小计

90%按在
校生比例

分配

10%倾斜
分配

专科名额
小计

90%按在
校生比例

分配

10%倾
斜分配

合计 185538 110388 75150 188 169 19 35 31 4 223 160 18.4 

公办全日制普通高校 110475 75099 35376 134 115 19 16 14 2 150 109.2 10.8

海南大学 33091 33091 65 52 13 65 48.0 4.0 50902 

海南师范大学 18551 18551 34 28 6 34 24.0 3.2 50902 

海南医学院 10780 7989 2791 12 12 1 1 13 10.2 0.2 50902 

海南热带海洋学院 17079 14158 2921 21 21 1 1 22 16.0 1.6 50902 

琼台师范学院 8709 1310 7399 2 2 3 3 5 4.0 0.0 50902 

海南经贸职业技术学院 7957 7957 5 3 2 5 4.0 0.0 50902 

海南软件职业技术学院 5063 5063 2 2 2 1.0 0.6 50902 

海南政法职业学院 4690 4690 2 2 2 1.0 0.6 50902 

海南外国语职业学院 4385 4385 2 2 2 1.0 0.6 50902 

海南体育职业技术学院 170 170

民办全日制普通高校 75063 35289 39774 54 54 0 19 17 2 73 50.8 7.6

三亚学院 19647 19647 30 30 30 22.0 2.0 50902 

省教育厅
转拨

海口经济学院 22016 15642 6374 24 24 3 3 27 19.0 2.6 50902 

海南职业技术学院 8048 8048 5 3 2 5 3.0 1.0 50902 

海南工商职业学院 5827 5827 2 2 2 1.0 0.6 50902 

海南科技职业学院 7484 7484 3 3 3 2.0 0.4 50902 

三亚航空旅游职业学院 6174 6174 3 3 3 2.0 0.4 50902 

三亚理工职业学院 3802 3802 2 2 2 1.0 0.6 50902 

三亚城市职业学院 1532 1532 1 1 1 0.8 0.0 50902 
三亚中瑞酒店管理职业
学院

533 533

注：90%名额按在校生人数比例分配，10%倾斜分配；奖励标准为8000元/人·年，资金由中央财政负担。



附件3

2018年本专科生国家励志奖学金分配表
单位：人、万元

学校名称
2017-2018学
年全日制在校

生人数

分配名额 资金分配 支出经济
分类科目

备注95%按在
校生比例

分配

5%倾斜
分配

分配名
额小计

已下达资金 本次下达资金

中央资金 省级资金 小计 中央资金 省级资金 小计

合计 185538 5288 278 5566 1623 388 2011 186 586.0 772.0 

公办全日制普通高校 110475 3153 245 3398 980 388 1368 125 206.0 331.0 

海南大学 33091 944 136 1080 318 133 451 32 57.0 89.0 50902 

海南师范大学 18551 530 76 606 173 68 241 24 38.0 62.0 50902 

海南医学院 10780 307 307 89 35 124 11 18.5 29.5 50902 

海南热带海洋学院 17079 487 487 135 51 186 23 34.5 57.5 50902 

琼台师范学院 8709 248 248 69 31 100 12 12.0 24.0 50902 

海南经贸职业技术学院 7957 227 33 260 80 30 110 5 15.0 20.0 50902 

海南软件职业技术学院 5063 145 145 44 14 58 3 11.5 14.5 50902 

海南政法职业学院 4690 135 135 39 15 54 5 8.5 13.5 50902 

海南外国语职业学院 4385 125 125 33 11 44 8 10.5 18.5 50902 

海南体育职业技术学院 170 5 5 0 0 2 0.5 2.5 50902 

民办全日制普通高校 75063 2135 33 2168 643 643 61 380 441.0 

三亚学院 19647 560 560 164 164 18 98.0 116.0 50902 

省教育厅
转拨

海南职业技术学院 8048 229 33 262 75 75 10 46.0 56.0 50902 

海南工商职业学院 5827 166 166 53 53 1 29.0 30.0 50902 

海南科技职业学院 7484 213 213 67 67 2 37.5 39.5 50902 

三亚航空旅游职业学院 6174 176 176 53 53 4 31.0 35.0 50902 

三亚理工职业学院 3802 108 108 34 34 1 19.0 20.0 50902 

三亚城市职业学院 1532 44 44 13 13 1 8.0 9.0 50902 

海口经济学院 22016 627 627 184 184 20 109.5 129.5 50902 

三亚中瑞酒店管理职业学院 533 12 12 0 0 4 2.0 6.0 50902 

注：95%名额按在校生人数比例分配，5%倾斜分配，奖励标准为5000元/人·年，中央财政和地方财政资金分担比例约为6.5:3.5。



附件4

2018年省优秀贫困大学生奖学金分配表

单位：人、万元

学校名称

2017-2018

学年全日制

在校生人数

名额分配

已下达省
级资金

本次下达省
级资金

支出经济
分类科目

备注95%名额
按在校生

比例分配

5%倾斜

分配

分配名

额小计

合计 185538 712 38 750 124 176

公办全日制普通高校 110475 424 33 457 124 58.8 

海南大学 33091 127 19 146 42 16.4 50902

海南师范大学 18551 71 10 81 21 11.4 50902

海南医学院 10780 41 41 12 4.4 50902

海南热带海洋学院 17079 66 66 16 10.4 50902

琼台师范学院 8709 33 33 10 3.2 50902

海南经贸职业技术学院 7957 31 4 35 9 5.0 50902

海南软件职业技术学院 5063 19 19 5 2.6 50902

海南政法职业学院 4690 18 18 5 2.2 50902

海南外国语职业学院 4385 17 17 4 2.8 50902

海南体育职业技术学院 170 1 1 0.4 50902

民办全日制普通高校 75063 288 5 293 117.2 

三亚学院 19647 75 75 30.0 50902

省教育
厅转拨

海南职业技术学院 8048 31 5 36 14.4 50902

海南工商职业学院 5827 22 22 8.8 50902

海南科技职业学院 7484 29 29 11.6 50902

三亚航空旅游职业学院 6174 24 24 9.6 50902

三亚理工职业学院 3802 15 15 6.0 50902

三亚城市职业学院 1532 6 6 2.4 50902

海口经济学院 22016 84 84 33.6 50902

三亚中瑞酒店管理职业学院 533 2 2 0.8 50902

注：95%名额按在校生比例分配，5%名额倾斜分配，奖励标准为4000元/人·年，资金由省财政负担。



附件5

2018-2019学年本专科生国家助学金分配表

单位：人、万元

学校名称

2017-2018
学年全日
制在校生

人数

2017-2018学
年名额

分配名额 分配资金
支出经
济分类
科目

备注2018-2019学
年名额

其中：90%按
在校生人数分

配

其中：
10%倾斜
分配

已下达资金 本次下达资金

中央资金 省级资金 小计 中央资金 省级资金 小计

合计 185538 40799 40945 36850 4095 7124 1794 8918 846 2497.6 3343.60 

公办全日制普通高校 110475 25691 26032 21937 4095 4455 1794 6249 589 920.45 1509.45

海南大学 33091 7870 7800 6572 1228 1392 594 1986 136 228.50 364.50 50902

海南师范大学 18551 4254 4370 3684 686 739 300 1039 102 152.60 254.60 50902

海南医学院 10780 2517 2540 2141 399 438 176 614 55 89.55 144.55 50902

海南热带海洋学院 17079 3837 4021 3388 633 657 255 912 109 157.70 266.70 50902

琼台师范学院 8709 1932 2053 1730 323 334 137 471 55 71.75 126.75 50902

海南经贸职业技术学院 7957 1968 1875 1580 295 338 132 470 37 69.45 106.45 50902

海南软件职业技术学院 5063 1249 1194 1006 188 207 69 276 31 59.45 90.45 50902

海南政法职业学院 4690 1121 1105 931 174 192 76 268 25 40.90 65.90 50902

海南外国语职业学院 4385 923 1034 871 163 155 55 210 36 47.55 83.55 50902

海南体育职业技术学院 170 20 40 34 6 3 0 3 3 3.00 6.00 50902

民办全日制普通高校 75063 15108 14913 14913 0 2669 0 2669 257 1577.15 1834.15 

三亚学院 19647 3876 3890 3890 684 684 73 407.90 480.90 50902

省教育厅
转拨

海南职业技术学院 8048 1536 1588 1588 292 292 13 163.60 176.60 50902

海南工商职业学院 5827 1294 1157 1157 224 224 15 128.65 143.65 50902

海南科技职业学院 7484 1607 1485 1485 274 274 27 162.80 189.80 50902

三亚航空旅游职业学院 6174 1259 1226 1226 220 220 22 130.75 152.75 50902

三亚理工职业学院 3802 800 760 755 140 140 12 82.00 94.00 50902

三亚城市职业学院 1532 352 304 304 55 55 9 34.40 43.40 50902

海口经济学院 22016 4334 4363 4363 772 772 76 456.55 532.55 50902

三亚中瑞酒店管理职业学院 533 50 100 105 8 8 7 7.50 14.50 50902

海南健康管理职业技术学院 0 0 40 40 0 0 3 3.00 6.00 50902

注：90%名额按在校生比例分配，10%名额倾斜分配，标准为每年人均3000元，按学期测算资金即人均1500元。全年所需中央资金约占全部资金的65%：(2017-2018年学年名额+2018-2019学年名额）
×0.15×65%，地方配套资金约占35%。



附件6

2018年研究生奖、助学金分配表

单位：人、万元

学校名称

国家奖学金（中央资金） 国家助学金 学业奖学金（地方资金）

补充下
达2017
年秋季
学期资
金（省
级资
金）

本次下
达资金
合计

支出经
济分类
科目

博士研究生 硕士研究生 博士生国家助学金 硕士生国家助学金 博士研究生 硕士研究生

2018-
2019
学年
名额

已下
达中
央资
金

本次
下达
中央
资金

2018-
2019学
年名额

已下
达中
央资
金

本次
下达
中央
资金

2018-2019
学年名额

已下
达中
央资
金

已下
达省
级资
金

本次
下达
中央
资金

本次
下达
省级
资金

2018-2019
学年名额

已下
达中
央资
金

已下
达省
级资
金

本次
下达
中央
资金

本次下
达省级
资金

2018-
2019学
年名额

已下
达省
级资
金

本次
下达
省级
资金

建议
名额

已下
达省
级资
金

本次下
达省级
资金

合计 9 22 5 108 180 36 296 206 30 108 41 4955 1633 524 484 332 207 47 160 2010 591 1017 50 2233 

海南大学 7 19 2 83 142 24 226 172 24 83 15 3782 1289 419 367 194 158 34 124 1550 454 786 1595 50902

海南师范大学 2 3 3 16 25 7 70 34 6 25 26 695 214 84 57 62 49 13 36 280 105 119 335 50902

海南医学院 9 13 5 463 126 21 55 76 180 32 112 50 298 50902

海南热带海
洋学院

15 4 5 5 50902

注：

1.国家奖学金由中央财政负担，博士生标准为30000元/人·年；硕士生20000元/人·年。

2.国家助学金博士生资助标准为13000元/人·年，硕士研究生资助标准为6000元/人·年，中央财政和地方财政资金分担比例约为6.5:3.5。

3.学业奖学金由地方财政负担，博士生建议名额约为在校博士研究生的70%，奖励标准为10000元/人·年；硕士研究生建议名额约为在校硕士研究生的 40%，奖励标准为8000元/人·年。

4.补充下达海南医学院2017年秋季学期108名硕士研究生国家助学金、44名学业奖学金的资金。



附件7

2018年高校学生服兵役国家资助资金分配表
单位：人、万元

学校名称

服义务兵役资助 直招士官资助 退役士兵学费资助

本次中央
下达资金
合计

支出经济
分类科目

备注 清算
2017年
金额

2018年下达资金  清算
2017年金

额

本次达资
金

人数
本次下达
资金

小计
已下达
资金

本次下
达资金

合计 460.00 1625 1049 576 -74 42 50 35.0 1039.0 

海南大学 39.0 160 115 45 -4.0 1 0.5 80.5 50902

海南师范大学 50.0 95 85 10 60.0 50902

海南医学院 5.0 45 35 10 -3.6 1.6 13.0 50902

海南热带海洋学院 46.3 95 85 10 -1.1 2.7 3 1.7 59.6 50902

琼台师范学院 -10.5 25 25 -2.5 1.5 2 1.6 15.1 50902

海南经贸职业技术学院 -23.2 45 45 8.6 5.4 2 1.1 36.9 50902

海南软件职业技术学院 -10.3 50 50 4.0 2 1.0 44.7 50902

海南政法职业学院 117.0 125 110 15 -8.8 4.8 9 5.0 133.0 50902

海南外国语职业学院 6.4 20 15 5 2 1.1 12.5 50902

三亚学院 13.0 210 190 20 -3.2 3.2 6 4.8 37.8 50902

省教育厅转
拨

海南职业技术学院 -75.8 76 76 -2.0 2.2 0.4 50902

海南工商职业学院 30.2 90 85 5 2.1 7.2 2 1.5 46.0 50902

海南科技职业学院 9.0 95 95 -33.6 6.2 5 3.9 80.5 50902

三亚航空旅游职业学院 3.5 70 70 -19.0 4 3.2 57.7 50902

三亚理工职业学院 53.3 85 85 53.3 50902

三亚城市职业学院 12.1 25 20 5 4 3.2 20.3 50902

海口经济学院 195.0 314 224 90 -6.9 3.2 8 6.4 287.7 50902

注：1.服义务兵役学生资助、直招士官资助项目根据2018年秋季学期实际补偿、代偿资金结余或垫付情况，将于2019年进行资金清算。

    2.“清算2017年金额”数据为负数的，表示该学校有专项结余资金，本次下达予以抵减。

    3.已下达资金指琼财教〔2017〕2186号文件下达资金。

    4.退役士兵学费资助发放给2017年申请的学生。



附件8

2018年国家助学贷款奖补资金分配表

单位：人、万元

学校名称
2017-2018学年在

校学生数
下达中央资金

支出经济分
类科目

备注

合计 185538 196

公办全日制普通高校 110475 116

海南大学 33091 35 50902

海南师范大学 18551 20 50902

海南医学院 10780 11 50902

海南热带海洋学院 17079 18 50902

琼台师范学院 8709 9 50902

海南经贸职业技术学院 7957 8 50902

海南软件职业技术学院 5063 5 50902

海南政法职业学院 4690 5 50902

海南外国语职业学院 4385 5 50902

海南体育职业技术学院 170 0 50902

民办全日制普通高校 75063 80

三亚学院 19647 20 50902

省教育厅转
拨

海南职业技术学院 8048 9 50902

海南工商职业学院 5827 6 50902

海南科技职业学院 7484 8 50902

三亚航空旅游职业学院 6174 7 50902

三亚理工职业学院 3802 4 50902

三亚城市职业学院 1532 2 50902

海口经济学院 22016 23 50902

三亚中瑞酒店管理职业学院 533 1 50902

注：按上年度各校的在校生人数的因素分配资金，用于资助高校家庭经济困难学生。



附件9

2018年海南省港澳台侨学生招生补助资金分配表

单位：人、万元

学校名称 博士人数 硕士人数 本科人数 专科人数 人数小计
下达中央

资金
支出经济分类 备注

合计 10 8 18 21.6 

海南大学 5 5 6.0 50502

海南热带海洋学院 3 1 4 4.8 50502

海南医学院 1 1 1.2 50502

海南软件职业技术学院 1 1 1.2 50502

琼台师范学院 1 1 1.2 50502

海南工商职业学院 1 1 1.2 50299

省教育
厅转拨

三亚学院 1 1 1.2 50299

三亚航空旅游职业学院 1 1 1.2 50299

三亚理工职业学院 2 2 2.4 50299

三亚中瑞酒店管理职业学院 1 1 1.2 50299

注：资助标准为1.2万元/人。



附件10

学生资助补助经费（高等教育）区域绩效目标表
（2018年度）

专项名称 学生资助补助经费（高等教育）

中央主管部门 财政部、教育部

省级主管部门 省财政厅、省教育厅

资金情况（万
元）

年度金额：

其中：中央补助

地方资金

总体目标

目标1: 高等学校各项国家资助政策按规定得到落实。

目标2: 教育公平显著提升，满足家庭经济困难学生基本学习生活需要。

目标3: 激励引导高校学生到基层就业和应征入伍。

绩效指标

一级指标

产出指标

产出指标

本专科生国家奖学金奖励人数 按下达人数

本专科生国家励志奖学金资助面 3%

本专科生国家助学金资助面 20%

研究生国家奖学金奖励人数 按下达人数

研究生国家助学金资助面 100%

基层就业高校毕业生应受助学生数 100%

高校学生应征入伍应受助学生数 100%

时效指标

奖助学金按规定及时发放率 100%

年度预算执行进度 100%

满意度指标
服务对象满意

度指标
学生、家长抽样调查满意度 ≥90%
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